
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного образования
«Центр дополнительного образования Липецкой области»

ПРИКАЗ

г. Липецк

Об итогах регионального этапа 
Всероссийского конкурса начального 
технического моделирования и 
конструирования «Юный техник-моделист»

В соответствии с приказом от 04.03.2024г. № 83 ГБУ ДО «Центр 
дополнительного образования Липецкой области» (далее - Центр) в апреле 2024г. 
состоялся региональный этап Всероссийского конкурса начального технического 
моделирования и конструирования «Юный техник-моделист» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 99 обучающихся из 19 муниципальных и 
областных образовательных организаций Липецкой области.

Работы оценивались по восьми номинациям: «Наземный транспорт», 
«Воздушный транспорт», «Ракетно-космическое моделирование», «Водный 
транспорт», «Конструкторское бюро», «Архитектура», «Робототехника и 
интеллектуальные системы», «Прототипирование».

При подведении итогов членами жюри учитывались: новизна и 
актуальность; наличие авторской идеи; доступность и научность изложения; 
значение результатов для теории и практики; эстетическое оформление 
конкурсной работы.

На основании протоколов работы жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и призёрами Конкурса участников на основании 

Итогового протокола (Приложение).
2. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса.
3. Отделу методического сопровождения и конкурсных мероприятий 

(Г.В.Милонова) направить работы победителей в Федеральный центр технического 
творчества учащихся ФГБОУ ВО «МГТУ «СТАНКИН», г. Москва для участия во 
Всероссийском конкурсе начального технического моделирования и 
конструирования «Юный техник-моделист».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Э.А. 
Подугольникову.

Директор И.А. Малько


